
1 
 

Zápis z 12. zasedání Legislativní komise AS VŠE Praha (LK) 

z 23. června 2023 (konané online v MS Teams) 

 

Přítomni:  Josef Bič (předseda), Lukáš Hulínský, Marek Koten, Jana Krbová, Petr Marek, 
Matěj Pokorný, Tomáš Reml, Jan Vondráček, Daniel Váňa 

Omluveni:  – 

Hosté:  Pavel Hnát (prorektor VŠE) 

 

 

Program: 

1.  Zahájení jednání 

2. Návrh rektora na projednání podnětu o vyslovení souhlasu s odvoláním pana doc. Ing. Miroslava 
Ševčíka, CSc. z funkce děkana Národohospodářské fakulty Vysoké školy ekonomické 

3.  Závěr 

 

 

1. Zahájení jednání 

1. Předseda LK zahájil zasedání komise, které se uskutečnilo prostřednictvím MS Teams. Dále na 
zasedání přivítal prorektora Pavla Hnáta, který zastupoval pana rektora Dvořáka. 

2. Vzhledem k 9 přítomným senátorům je legislativní komise AS VŠE dle čl. 6, odst. (4) JŘ AS VŠE 
usnášeníschopná. 

3. Seznámení přítomných členů s předloženými podklady, které byly komisi přikázány k projednání dle 
čl. 7, odst. (6) Jednacího řádu AS VŠE předsednictvem AS VŠE dne 16. 6. 2023. 

 

2. Návrh rektora na projednání podnětu o vyslovení souhlasu s odvoláním pana doc. Ing. Miroslava 
Ševčíka, CSc. z funkce děkana Národohospodářské fakulty Vysoké školy ekonomické  

1. Předseda LK zahájil projednání druhého bodu programu a stručně představil projednávaný podklad. 
Dále zmínil, že by komise měla tento bod projednat z hlediska procesního. Dále zmínil svůj pohled 
na příslušnost LK k projednání tohoto bodu. 

2. Následovala diskuse nad 5 otázkami, které byly určené především zástupcům předsednictva AS, 
které položil prof. Marek. Na dotazy odpověděl JUDr. Vondráček. 

3. Poté se na základě výše uvedených diskutovaných bodů rozvinula debata, které se zúčastnili dr. 
Vondráček, prof. Marek, Bc. Reml, doc. Hnát, dr. Váňa, dr. Bič a dr. Krbová. Debata proběhla 
především o těchto otázkách: 
a. Význam znění § 28 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb.; 
b. Obsah a průběh jednání Akademického senátu Národohospodářské fakulty VŠE z 21.6.2023; 
c. Časové hledisko spojené se zasláním a projednáním návrhu rektora; 
d. Role správního řádu v rámci odvolání děkana vysoké školy. 

4. V průběhu diskuse dr. Vondráček předložil návrhy 4 usnesení, o nichž mezi členy LK proběhla 
diskuse. Výsledkem je znění 2 usnesení, které jsou uvedeny níže. 

5. Předseda LK dal o návrzích samostatně hlasovat, a to s níže uvedeným výsledkem: 
 



2 
 

Návrh usnesení:  „LK AS VŠE nezaujímá věcné stanovisko k materiálu rektora doc. Ing. Petra 
Dvořáka, Ph.D. ze dne 12. 6. 2023 ohledně vyslovení souhlasu k odvolání 
děkana doc. Ing. Miroslava Ševčíka, CSc.“  

 

pro-proti-zdržel se:  9-0-0 

 

závěr:  Usnesení bylo přijato. 
 
 

Návrh usnesení:  „LK AS VŠE bere na vědomí rozdílné názory na možnost konání 
mimořádného zasedání AS VŠE svolaného na 26. 6. 2023, když není k 
dispozici vyjádření AS NF VŠE, a proto se kloní k odložení zasedání AS VŠE 
do doby obdržení vyjádření AS NF VŠE.“  

 

pro-proti-zdržel se:  5-0-4 

 

závěr:  Usnesení bylo přijato. 
 
 

 

3. Závěr 

1. Předseda LK se dotázal přítomných senátorů, zda mají jiné návrhy k projednání v LK.  
2. Komise pověřuje předsedu, aby dle článku 7, odst. (7) JŘ AS VŠE bez zbytečného odkladu informoval 

předsednictvo AS VŠE o závěrech tohoto zasedání. 
3. Vzhledem k tomu, že byl program zasedání komise vyčerpán, předseda zasedání ukončil. 

 

V Praze dne 23. 6. 2023 

 

Zapsal: J. Bič 


